787
ProcessMeter™
Manual de uso
April 1997 Rev. 4, 3/13 (Spanish)
© 1997-2013 Fluke Corporation. All rights reserved. Specifications are subject to change without notice.
All product names are trademarks of their respective companies.
GARANTÍA LIMITADA Y LIMITACIÓN DE RESPONSABILIDAD
Se garantiza que este producto de Fluke no tendrá defectos en los materiales y mano de obra durante tres años a partir de

recibir un catálogo, comuníquese con su distribuidor de
Fluke más cercano.
Para saber cómo pedir las piezas o accesorios, utilice los
números telefónicos o direcciones que aparecen en la
página 1 de este manual.
 ProcessMeter™
 Repuestos y accesorios
  35
Tabla 13. Repuestos
Elemento Descripción
No. pieza o de
modelo de Fluke
Cantidad
BT1 Batería de 9V, ANSI/NEDA 1604A ó IEC 6LR61 614487 1
MP103 Funda, amarilla 2074033 1
! F1, 2 Fusible, 440 mA, 1.000V, de quemado rápido 943121 2
MP85 Parte superior de la caja 619962 1
MP86 Parte inferior de la caja 619939 1
H2, 3, 4 Tornillo de la caja 832246 3
MP89, 90 Apoyo antideslizante 824466 2
MP8 Aro tórico para el conector de entrada y salida 831933 1
MP92 Puerta de la batería 619947 1
H5, 6 Sujetadores de la puerta de la batería 948609 2
S1 Teclado numérico 646932 1
No se muestra Cables de prueba variable[1] 1 (juego de 2)
No se muestra Pinzas de conexión variable[1] 1 (juego de 2)
No se muestra Juego industrial de conductores de prueba variable[1] Opción
No se muestra Guía de referencia rápida 4276679 1
No se muestra Manual de uso (CD-ROM) 1586721 1
No se muestra Manual de calibración 641891 Opción
[1] Vaya a www.fluke.com para obtener más información acerca de los cables de prueba y pinzas de cocodrilo disponible para su
región.
787
Manual de uso
36
F2
F1
MP8
H2, 3, 4
BT1
H5, 6
MP85
MP86
S1
MP92
CD-ROM
(Manual de uso)MP89, 90
Funda
MP103
Soporte inclinado
ei015c.eps
Figura 12. Repuestos
 ProcessMeter™
 Especificaciones
  37
Especificaciones
Todas las especificaciones se aplican de +18°C a +28°C
a menos que se especifique lo contrario.
Todas las especificaciones suponen un período de
calentamiento de 5 minutos.
El intervalo estándar de duración de la especificación es
de 1 año.
Nota
“Conteos” significa la cantidad de incrementos o
decrementos del último dígito significativo.
Medición de voltios de CC
Rango (V CC) Resolución Exactitud, ± (% de la lectura + conteos)
4,000 0,001 V 0,1% + 1
40,00 0,01 V 0,1% + 1
400,0 0,1 V 0,1% + 1
1.000 1 V 0,1% + 1
Impedancia de entrada: 10 MΩ (nominal), < 100 pF
Relación de rechazo de modo normal: >60 dB a 50 Hz ó 60 Hz